Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«КИНГИСЕППСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

 15.07.2020 г.                                                         №  241

О создании школьного спортивного клуба.

Согласно  Перечня  поручений  Президента  РФ  от  22.11.2019  года  Пр-2397  в  части
завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубовПроекта Стратегии развития
физической культуры и спорта в РФ до 2030 года и в целях активизации спортивно-массовой
работы в школе, популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, привлечения
школьников к систематическим занятиям физической культурой и спортом, совершенствования
умений  и  навыков  учащихся,  полученных  на  уроках  физической  культуры,  воспитания  у
школьников общественной активности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Импульс» (далее – ШСК «Импульс»);
2. Горлину Е.Ю.  учителя физической культуры назначить руководителем школьного

спортивного клуба «Импульс»;
3. Утвердить состав совета школьного спортивного клуба:

3.1. Горлина Е.Ю. – руководитель ШСК «Импульс»,
3.2. Степанников М.Ю. – член ШСК «Импульс», направление: регби,
3.3. Иванова К.В. – член ШСК «Импульс», направление: ОФП,
3.4. Гроздов Э.В. – член ШСК «Импульс», направление: волейбол;

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Импульс» (приложение № 1);
5. Совету ШСК «Импульс» разработать план спортивно-массовых, физкультурно-

спортивных и социально-значимых мероприятий на 2020/2021 учебный год в срок до
30.08.2020 года;

6. Совету ШСК «Импульс» составить расписание работы спортивных объединений на
2020/2021 учебный год в срок до 02.09.2020 года;

7. Классным руководителям 1-11-х классов, членам ШСК «Импульс» привлекать
обучающихся 1-11-х классов к участию в деятельности ШСК «Импульс»;

8. Горлиной Е.Ю. руководителю клуба обеспечить ведение документации школьного
спортивного клуба в соответствии с Положением о школьном спортивном  клубе;

9. Контроль над исполнением приказа возложить на Телюк Н.Ф., заместителя директора по
учебно-воспитательной работе.

Директор школы: О.И.Галюшкина

Ознакомлены:
Телюк Н.Ф.
Горлина Е.Ю.
Степанников М.Ю.

Иванова К.В.
Гроздов Э.В.